ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PLÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-PKT                      Đăk Plô, ngày      tháng      năm 2025
V/v thông tin Cuộc thi “Giải

pháp đổi mới sáng tạo thích ứng

với biến đổi khí hậu cho ngành

cà phê”

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Các tổ chức, cá nhân, cơ sở sản xuất trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 129/TTBVCL-TT ngày 07/8/2025 của Chi cục Trồng

trọt, Bảo vệ thực vật và Quản lý chất lượng về việc Thông báo Cuộc thi “Giải pháp

đổi mới sáng tạo thích ứng với biến đổi khí hậu cho ngành cà phê”.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị phòng Kinh tế xã, các thôn trên địa bàn xã thông

tin rộng rãi đến các tổ chức, cá nhân, hợp tác xã, hộ nông dân trên địa bàn có nhu

cầu tham gia về cuộc thi “Giải pháp đổi mới sáng tạo thích ứng với biến đổi khí

hậu cho ngành cà phê”; mục tiêu của cuộc thi là tìm kiếm các Giải pháp đổi mới

sáng tạo nhằm giúp ngành cà phê thích ứng với biến đổi khí hậu, hướng đến mục

tiêu phát triển bền vững và giảm phát thải khí nhà kính. Đồng thời, thúc đẩy sự kết

nối và hợp tác giữa các nhà nghiên cứu, nhà quản lý, doanh nghiệp và nông dân để

cùng xác định những thách thức chung và đồng kiến tạo các giải pháp đổi mới sáng

tạo cho ngành, (có Thư phát động cuộc thi ĐMST cà phê và Thể lệ cuộc thi kèm

theo).

Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã có nhu cầu tham gia Cuộc thi, liên hệ

trực tiếp với Ban Tổ chức theo số điện thoại (Zalo): 0979.178.998 (Bà Thanh Hà)

để được hỗ trợ, hướng dẫn cụ thể. Hoặc đăng ký về UBND xã qua phòng Kinh tế

xã trước ngày 15/8/2025 (Thứ 6) để tổng hợp.

UBND xã Đăk Plô đề nghị phòng Kinh tế xã, các thôn trên địa bàn xã quan

tâm, phối hợp thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chi cục TT, BVTV và QLCL (b/c);

- TT Đảng ủy xã (đ/b);

- TT HĐND xã (đ/b);

- CT, các PCT UBND xã (t/d);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Duy Khánh

		2025-08-13T14:53:33+0700

		2025-08-13T14:53:33+0700

		2025-08-13T14:53:33+0700

		2025-08-13T14:53:33+0700